Protocolo: 1721050
Data: 08/08/2025
Título: 0532 -FISCAIS NOVOS - CTR-131.2025E OUTROS
Página(s): 59 a 59

PORTARIA Nº 0532/2025/GBSES

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pelo artigo 71, da Constituição Estadual e CONSIDERANDO o disposto nos art. 7 e 117 da Lei
14.133/2021 e o art. 307 do Decreto Estadual nº 1.525/2022, e que os órgãos públicos devem
manter fiscal formalmente designados durante toda a vigência do contrato celebrado;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores para responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da
execução dos contratos celebrados pela Secretaria de Estado de Saúde, abaixo discriminados,
a partir das vigências:

CONTRATO Nº 184/2024/SES/MT - VIGÊNCIA: 26/07/2025 À 25/07/2026

FORNECEDOR: HOSPITAL DE OLHOS DE CUIABÁ LTDA

GESTOR DE CONTRATO

Vanessa Califani Merino Apoitia - Matrícula: 315313

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Ana Paula Mosa Pulcherio - Matrícula: 113127 Nelito Junior Pereira de Oliveira -

Matricula: 318965

CONTRATO Nº 233/2024/SES/MT - VIGÊNCIA: 19/08/2025 À 18/08/2026

FORNECEDOR: NOROESTE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

GESTOR DE CONTRATO - H.R. DE ALTA FLORESTA

Taniele Angelo Mechi - Matrícula: 305283

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Camila Domingues - Matrícula: 260298 Thais Fogaça Cardoso - Matrícula: 281875

CONTRATO Nº 102/2025/SES/MT - VIGÊNCIA: 28/05/2025 À 27/05/2026

FORNECEDOR: APP SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

GESTOR DE CONTRATO

Fernando Biguelini Duarte - Matrícula: 320834

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Rodrigo Guimarães dos Santos -

Matrícula: 294853

Maira Fatima da Silva - Matrícula: 294853

CONTRATO Nº 131/2025/SES/MT - VIGÊNCIA: 21/07/2025 À 20/01/2026

FORNECEDOR: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

GESTOR DE CONTRATO

Zelma Beatriz Paz Miranda - Matricula: 63793

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Luciano Mafioleti - Matricula: 319607 Walder de Oliveira Rocha - Matricula: 299108

CONTRATO Nº 134/2025/SES/MT - VIGÊNCIA: 21/07/2025 À 20/01/2026

FORNECEDOR: HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A

GESTOR DE CONTRATO

Zelma Beatriz Paz Miranda - Matricula: 63793

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Luciano Mafioleti - Matricula: 319607 Walder de Oliveira Rocha - Matricula: 299108

CONTRATO Nº 136/2025/SES/MT - VIGÊNCIA: 21/07/2025 À 20/01/2026

FORNECEDOR: SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

GESTOR DE CONTRATO

Zelma Beatriz Paz Miranda - Matricula: 63793

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Luciano Mafioleti - Matricula: 319607 Walder de Oliveira Rocha - Matricula: 299108

CONTRATO Nº 137/2025/SES/MT - VIGÊNCIA: 21/07/2025 À 20/01/2026

FORNECEDOR: HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA

GESTOR DE CONTRATO

Zelma Beatriz Paz Miranda - Matricula: 63793

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Luciano Mafioleti - Matricula: 319607 Walder de Oliveira Rocha - Matricula: 299108

CONTRATO Nº 139/2025/SES/MT - VIGÊNCIA: 21/07/2025 À 20/01/2026

FORNECEDOR: UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S.A

GESTOR DE CONTRATO

Zelma Beatriz Paz Miranda - Matricula: 63793

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Luciano Mafioleti - Matricula: 319607 Walder de Oliveira Rocha - Matricula: 299108

CONTRATO Nº 140/2025/SES/MT - VIGÊNCIA: 21/07/2025 À 20/01/2026

FORNECEDOR: MTK HOSPITALAR LTDA

GESTOR DE CONTRATO

Zelma Beatriz Paz Miranda - Matricula: 63793

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Luciano Mafioleti - Matricula: 319607 Walder de Oliveira Rocha - Matricula: 299108

CONTRATO Nº 141/2025/SES/MT - VIGÊNCIA: 21/07/2025 À 20/01/2026

FORNECEDOR: MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

GESTOR DE CONTRATO

Zelma Beatriz Paz Miranda - Matricula: 63793

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Luciano Mafioleti - Matricula: 319607 Walder de Oliveira Rocha - Matricula: 299108

CONTRATO Nº 142/2025/SES/MT - VIGÊNCIA: 21/07/2025 À 20/01/2026

FORNECEDOR: ONMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

GESTOR DE CONTRATO

Zelma Beatriz Paz Miranda - Matricula: 63793

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Luciano Mafioleti - Matricula: 319607 Walder de Oliveira Rocha - Matricula: 299108

CONTRATO Nº 143/2025/SES/MT - VIGÊNCIA: 21/07/2025 À 20/01/2026

FORNECEDOR: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

GESTOR DE CONTRATO

Zelma Beatriz Paz Miranda - Matricula: 63793

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Luciano Mafioleti - Matricula: 319607 Walder de Oliveira Rocha - Matricula: 299108

CONTRATO Nº 144/2025/SES/MT - VIGÊNCIA: 21/07/2025 À 20/01/2026

FORNECEDOR: C. L. R. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, SANEANTE, GENERO ALIMENTICIO E MEDICO

HOSPITALAR LTDA

GESTOR DE CONTRATO

Zelma Beatriz Paz Miranda - Matricula: 63793

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Luciano Mafioleti - Matricula: 319607 Walder de Oliveira Rocha - Matricula: 299108

CONTRATO Nº 159/2025/SES/MT - VIGÊNCIA: 01/08/2025 À 31/07/2026

FORNECEDOR: NUTRANA LTDA EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL

GESTOR DE CONTRATO - SAMU

Danielle Luiza de Amorim Coutinho Mattos - Matrícula: 111136

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Fabricia Oliveira De Marchi - Matrícula: 64399 Jorge Luis de Sousa Furtado - Matrícula:  84008

CONTRATO Nº 160/2025/SES/MT - VIGÊNCIA: 01/08/2025 À 31/07/2026

FORNECEDOR: NUTRANA LTDA EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL

GESTOR DE CONTRATO - SAMU

Flávia Pizzolio Alves Fabrini - Matrícula: 117546

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Jorge Luis de Sousa Furtado - Matrícula:  84008 Rodrigo Trindade da Silva Pereira -

Matrícula: 299533/4

CONTRATO Nº 166/2025/SES/MT - VIGÊNCIA: 08/08/2025 À 07/08/2026

FORNECEDOR: NSA INDUSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (NEOMÓBILE)

GESTOR DE CONTRATO - SUPO

Lucas Francisco Melo Barbosa - Matrícula: 282150

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Vitória Brenna Torres Santos Caracas - Matrícula: 351995 Leticia Cristina Camargo Lima Lacerda -

Matrícula: 322931

Art. 2º As competências e atribuições dos fiscais e gestores de contratos são disciplinadas pela
Portaria nº 375/2021/GBSES, de 23 de junho de 2021, publicada no Diário Oficial nº. 28.028 de
25/06/2021.
Art. 3º Esta portaria vigorara no período da vigência contratual, revogando-se as disposições em
contrário.

Cuiabá-MT, 07 de agosto de 2025.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde

(Original assinado)